testes de caráter eliminatório e classificatório, de responsabilidade do Prevfogo.

2. DOS CARGOS, ATRIBUIÇÕES, SALÁRIOS E REQUISITOS.
2.1 Denominação: BRIGADISTA DE COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS
2.1.1 Requisitos Básicos: ser alfabetizado. 
2.1.2 Remuneração mensal: R$ 1.182 (um mil cento e oitenta e dois reais).
2.1.3 Vantagens: Auxílio-alimentação, auxílio pré-escolar, auxílio-transporte (quando
couber) e seguro acidente. Serão descontados do valor  bruto da remuneração o
INSS e Auxílio-transporte, quando solicitado.
2.1.4  Jornada  de  Trabalho:  40  horas  semanais  em  horários,  turnos  e  escalas

[...]

• Realizar  exercícios físicos,  nos horários em que não estiver  realizando as

atribuições  descritas  acima,  buscando  manter  o  condicionamento  físico
compatível às suas atribuições.

2.2 Denominação: BRIGADISTA – CHEFE DE ESQUADRÃO
2.2.1 Requisitos Básicos: ser alfabetizado.
2.2.2 Remuneração mensal: R$ 1.576,00 (um mil, quinhentos e setenta e seis reais).
Serão  descontados  do  valor  bruto  da  remuneração  o  INSS e  Auxílio-transporte,
quando solicitado.
2.2.3 Vantagens: Auxílio-alimentação, auxílio pré-escolar, auxílio-transporte (quando
couber) e seguro acidente.
2.2.4  Jornada  de  Trabalho:

[...]

9.2 Teste de Aptidão Física: –   TAF   – Teste da caminhada com bomba costal, com o
objetivo  de  avaliar  a  resistência  muscular,  resistência  aeróbica  e  capacidade
cardiorrespiratória dos candidatos.
9.2.1  A distância percorrida deve ser  de 2.400 (dois  mil  e  quatrocentos)  metros
transportando uma bomba costal cheia d´água, pesando aproximadamente 24 (vinte
e  quatro)  quilogramas.  O avaliador  cronometrará  o  teste  e  anotará  o  tempo de
chegada de cada candidato.
9.2.2 O prazo máximo é de 30 (trinta) minutos não sendo permitido correr, apenas